

**Deloitte &
Touche****RELAZIONE DELLA SOCIETA' DI REVISIONE**

All'Azionista della
Cinecittà Holding S.p.A.

Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio consolidato della Cinecittà Holding S.p.A. al 31 dicembre 1999. La responsabilità della redazione del bilancio compete agli Amministratori della Società. E' nostra la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato sulla revisione contabile.

Il nostro esame è stato condotto secondo gli statuiti principi di revisione. In conformità ai predetti principi, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario, per accertare se il bilancio consolidato sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenute nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli Amministratori. Il bilancio della società controllata Istituto Luce S.p.A. che rappresenta rispettivamente il 45,7% dell'attivo aggregato ed il 74% dei ricavi aggregati è stato esaminato da altro revisore che ci ha fornito la relativa relazione. Il nostro giudizio, espresso in questa relazione, per quanto riguarda i valori relativi a tale società inclusa nel consolidamento, è basato anche sulla revisione svolta da altro revisore. Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale.

Per il giudizio relativo al bilancio consolidato dell'esercizio precedente, i cui dati sono presentati ai fini comparativi secondo quanto richiesto dalla legge, si fa riferimento alla relazione da altro revisore emessa in data 7 giugno 1999.

A nostro giudizio, il bilancio consolidato della Cinecittà Holding S.p.A. al 31 dicembre 1999, nel suo complesso, è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione; esso pertanto è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della Società.

DELOITTE & TOUCHE S.p.A.

Adriano Cordeschi
Socio

Roma, 6 giugno 2000

PAGINA BIANCA

STATO PATRIMONIALE

E

CONTO ECONOMICO

PAGINA BIANCA

BILANCIO CONSOLIDATO ESERCIZIO 1999 - STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/1999		31/12/1998	
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	=		=	
B) Immobilizzazioni				
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1.- Costi di impianto e di ampliamento	1.225.849.056		1.211.098.115	
2.- Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	130.142.180		311.200.183	
3.- Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	65.984.141.288		55.501.607.189	
4.- Concessioni, licenze e marchi	102.921.183		31.446.577	
5.- Immobilizzazioni in corso e acconti	7.191.666.070		9.481.392.971	
6.- Altre per migliorie sù beni di terzi	261.365.178	74.896.084.955	430.958.928	66.967.703.963
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1.- Terreni e fabbricati	70.929.057.229		72.595.529.017	
2.- Impianti e macchinari	183.494.300		149.583.999	
3.- Attrezzature industriali e comm.li	602.766.379		512.351.380	
4.- Altri beni	712.347.955		769.251.712	
5.- Immobilizzazioni in corso e acconti	0	72.427.665.863	0	74.026.716.108
III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1.- Partecipazioni in altre imprese	12.764.998.711		20.778.425.136	
2.- Crediti in sofferenza	1.265.838.438		1.583.230.210	
3.- Crediti verso altri	1.283.249.075	15.314.086.224	1.326.522.092	23.688.177.438
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		162.637.837.042		164.682.597.509
C) Attivo circolante				
I. RIMANENZE				
1.- di materie prime e di consumo	0		130.637.323	
2.- acconti	0	0	0	130.637.323
II. CREDITI				
1.- verso clienti	20.896.269.727		17.806.533.814	
2.- verso Stato ed Enti pubblici	32.205.293.320		31.018.430.762	
3.- verso altri	37.324.636.328	90.426.199.375	36.041.455.477	84.866.420.053
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1.- depositi bancari e postali	19.293.904.465		14.124.457.367	
2.- assegni	0		0	
3.- danaro e valori in cassa	28.125.200	19.322.029.665	30.166.683	14.154.624.050
		109.748.229.040		99.151.681.426
D) Ratei e risconti		43.438.412		60.642.296
TOTALE ATTIVO		272.429.504.494		263.894.921.231

BILANCIO CONSOLIDATO ESERCIZIO 1999 - STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/1999		31/12/1998	
A) Patrimonio netto				
I. CAPITALE SOCIALE	153.578.807.000		153.578.807.000	
II. RISERVA DA SOVRAPPREZZO AZIONI	0		0	
III. RISERVE DI RIVALUTAZIONI	4.141.120.517		4.141.120.517	
IV. RISERVA LEGALE	261.966.180		135.718.788	
V. RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAF.	0		0	
VI. RISERVE STATUTARIE	0		0	
VII. ALTRE RISERVE	0		0	
VIII. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	(34.159.347.395)		(38.262.440.700)	
IX. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	10.971.619.095		4.229.340.697	
	<u>134.794.165.397</u>		<u>123.822.546.302</u>	
B) Fondi per rischi ed oneri	42.469.856.626		56.581.911.007	
C) Trattamento di fine rapporto lavoro	3.117.427.424		2.828.122.111	
D) Debiti				
1.- Debiti verso banche	4.132.413.071		4.198.970.309	
2.- Debiti verso fornitori	21.908.211.431		22.926.148.067	
3.- Debiti tributari	658.904.235		1.290.865.252	
4.- Debiti v/Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	438.543.399		351.481.158	
5.- Altri debiti	11.914.433.508	39.052.505.644	11.570.200.692	40.337.665.478
E) Ratei e risconti	52.995.549.403		40.324.676.333	
TOTALE PASSIVO	<u>272.429.504.494</u>		<u>263.894.921.231</u>	
CONTI D'ORDINE	<u>34.655.615.832</u>		<u>32.042.228.165</u>	

L'Amministratore Delegato
Fabiano FabianiIl Presidente
Felice LaudadioIl Collegio Sindacale
Luigi Fiorentino

Silvana Amadori

Pasquale Trombaccia

BILANCIO CONSOLIDATO ESERCIZIO 1999 - CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		1999		1998	
A) Valore della produzione					
1.- Ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.860.610.309			19.600.290.816	
2.- Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione	(115.633.785)			115.633.785	
3.- Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0			0	
4.- Incrementi di imm.ni per lavori interni	4.483.743.694			4.041.753.103	
5.- Altri ricavi e proventi:					
a) Contributi e/o sovvenzioni d'esercizio	28.024.996.610			27.351.062.252	
b) Altri ricavi e proventi	675.685.006	54.929.401.834		299.778.114	51.408.518.070
B) Costi della produzione					
6.- Per materie prime e di consumo		280.805.044			258.044.053
7.- Per servizi		12.721.260.921			12.088.804.635
8.- Per godimento di beni di terzi		228.952.934			333.854.149
9.- Per il personale					
a) Salari					
* personale fisso	6.753.982.940			5.799.378.098	
* personale saltuario	106.850.568			250.212.441	
b) Oneri sociali	2.032.425.754			1.777.401.066	
c) Trattamento di fine rapporto	504.286.745			447.923.416	
d) Altri costi	18.025.789	9.415.571.796		26.975.218	8.301.890.239
10.- Ammortamenti e svalutazioni:					
a) Ammortamento immob. immateriali	7.395.748.059			17.724.732.635	
b) Ammortamento immob. materiali	2.759.943.355			3.541.166.003	
c) Altre svalutazioni delle immob.ni	5.333.794.356			657.377.875	
d) Svalutazione di crediti compresi nell'attivo circolante	3.828.268.669	19.317.754.439		4.040.337.661	25.963.614.174
11.- Variazioni delle rimanenze di materie prime e di consumo		0			0
12.- Accantonamenti per rischi		358.644.000			0
13.- Altri accantonamenti		0			0
14.- Oneri diversi di gestione		2.125.419.927			2.316.270.452
		44.448.409.061			49.262.477.702
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE					
		10.480.992.773			2.146.040.368

BILANCIO CONSOLIDATO ESERCIZIO 1999 - CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO	1999		1998	
C) Proventi e oneri finanziari				
15.- Proventi su crediti iscritti nelle immobilizzaz.	50.000.000		0	
16.- Proventi su crediti del circolante	886.311.986	936.311.986	1.127.599.309	1.127.599.309
17.- Interessi ed altri oneri finanziari		-643.033.424		-394.430.570
Totale proventi ed oneri finanziari		293.278.562		733.168.739
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie				
18.- Rivalutazioni di partecipazioni azionarie		921.383.981		1.103.470.827
19.- Svalutazioni di partecipazioni azionarie		-1.271.702.079		-638.181.156
Totale delle rettifiche		-350.318.098		465.289.671
E) Proventi e oneri straordinari				
20.- Proventi		2.608.848.886		3.058.815.150
21.- Oneri		-778.140.028		-1.182.294.231
Totale delle partite straordinarie		1.830.708.858		1.876.520.919
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		12.254.662.095		5.221.019.697
22.- Imposte sul reddito dell'esercizio		(1.283.043.000)		(991.679.000)
23.- Risultato dell'esercizio		10.971.619.095		4.229.340.697
24.- Rettifiche di valore operate esclusivamente in applicazione di norme tributarie		0		0
25.- Accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie		0		0
26.- UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		10.971.619.095		4.229.340.697

L'Amministratore Delegato
Fabiano Fabiani

Il Presidente
Felice Laudadio

Il Collegio Sindacale
Luigi Fiorentino

Silvana Amadori

Pasquale Trombaccia

Allegato "A"

TAVOLA DI ANALISI DELLA STRUTTURA PATRIMONIALE DI GRUPPO

(dati in milioni di lire)

	<u>31/12/99</u>	<u>31/12/98</u>	<u>Variazioni</u>
A- Immobilizzazioni nette			
Immobilizzazioni immateriali	74.896	66.967	7.929
Immobilizzazioni materiali	72.428	74.027	(1.599)
Immobilizzazioni finanziarie	15.314	23.688	(8.374)
	<u>162.638</u>	<u>164.682</u>	<u>(2.044)</u>
B- Capitale di esercizio			
Rimanenze di magazzino	0	130	(130)
Crediti commerciali	63.345	61.892	1.453
Altre attività	27.125	23.035	4.090
Debiti commerciali	(21.908)	(22.926)	1.018
Fondi per rischi ed oneri	(42.470)	(56.582)	14.112
Altre passività	(66.008)	(53.537)	(12.471)
	<u>(39.916)</u>	<u>(47.988)</u>	<u>8.072</u>
C- Capitale investito, dedotte le passività d'esercizio	(A+B)		
	122.722	116.694	6.028
D- Fondo trattamento di fine rapporto	<u>(3.117)</u>	<u>(2.828)</u>	<u>(289)</u>
E- FABBISOGNO NETTO DI CAPITALE	(C+D)		
	<u>119.605</u>	<u>113.866</u>	<u>5.739</u>
Coperto da:			
F- Capitale proprio			
Capitale sociale versato	153.579	153.579	0
Riserve e risultati a nuovo	(29.757)	(33.986)	4.229
Utile (perdita) del periodo	10.972	4.229	6.743
	<u>134.794</u>	<u>123.822</u>	<u>10.972</u>
G- Indebitamento finanziario netto			
Debiti finanziari a medio/lungo termine	0	0	0
Indebit. finanz. netto a breve termine (disponibilità monetarie nette)			
* debiti finanziari a breve	4.133	4.199	(66)
* disponibilità e crediti finanz. a breve	(19.322)	(14.155)	(5.167)
	<u>(15.189)</u>	<u>(9.956)</u>	<u>(5.233)</u>
H- TOTALE, COME IN E	(F+G)		
	<u>119.605</u>	<u>113.866</u>	<u>5.739</u>

Allegato "B"**TAVOLA DI ANALISI DEI RISULTATI REDDITUALI**

(dati in milioni di lire)

	<u>1999</u>	<u>1998</u>
A- Ricavi di vendita	21.861	19.600
Contributi e sovvenzioni d'esercizio	28.025	27.351
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavoraz.	(116)	116
Produzione interna di immobilizzazioni	4.484	4.042
Altre partite	<u>676</u>	<u>300</u>
B- Valore della produzione	54.930	51.409
Consumi di materie e servizi esterni	<u>(15.356)</u>	<u>(14.997)</u>
C- Valore aggiunto	39.574	36.412
Costo del lavoro	<u>(9.416)</u>	<u>(8.302)</u>
D- Margine operativo lordo	30.158	28.110
Ammortamenti	(10.156)	(21.266)
Altri stanziamenti rettificativi	(9.162)	(4.698)
Stanziamenti a fondo rischi ed oneri	<u>(359)</u>	<u>0</u>
E- Risultato operativo	10.481	2.146
Proventi finanziari	936	1.128
Oneri finanziari	(643)	(394)
Rettifiche di valore di attività finanziarie	<u>(350)</u>	<u>465</u>
F- Risultato prima dei componenti straordinari e delle imposte	10.424	3.345
Saldo proventi ed oneri straordinari	<u>1.831</u>	<u>1.876</u>
G- Risultato prima delle imposte	12.255	5.221
Imposte sul reddito	(1.283)	(992)
Altre imposte straordinarie	<u>0</u>	<u>0</u>
H- Utile (perdita) del periodo	<u><u>10.972</u></u>	<u><u>4.229</u></u>

Allegato "C"

TAVOLA DI RENDICONTO FINANZIARIO DI GRUPPO

(dati in milioni di lire)

	1999	1998
A- Disponibilità monetarie iniziali (indebitamento finanziario netto a breve iniziale)	<u>9.956</u>	<u>256</u>
B- Flusso monetario da attività d'esercizio		
Utile (perdita) del periodo	10.972	4.229
Ammortamenti	10.156	21.266
(Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni	0	0
(Rivalutazioni) o svalutazioni nette di immobilizzazioni	4.845	(388)
Variazione del capitale d'esercizio	(8.072)	13.263
Variazione netta del fondo trattamento fine rapporto	289	(5.716)
Variazione riserve	0	0
	<u>18.190</u>	<u>32.654</u>
C- Flusso monetario da attività di investimento di immobilizzazioni		
Investimenti di immobilizzazioni:		
* immateriali	(20.170)	(19.188)
* materiali	(1.161)	(3.302)
* finanziarie	8.374	(19.325)
Prezzo di realizzo, o valore di rimborso, di immobilizzazioni	0	18.861
	<u>(12.957)</u>	<u>(22.954)</u>
D- Flusso monetario da attività di finanziamento		
Nuovi finanziamenti	0	0
Conferimenti dei soci	0	0
Contributi in conto capitale	0	0
Rimborsi di finanziamenti	0	0
Rimborsi di capitale proprio	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
E- Distribuzione utili	<u>0</u>	<u>0</u>
F- Flusso monetario del periodo	(B+C+D+E)	
	<u>5.233</u>	<u>9.700</u>
G- Disponibilità monetarie nette finali (indebitamento finanziario netto a breve finale)	(A+F)	
	<u>15.189</u>	<u>9.956</u>

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 1999

Il bilancio consolidato 1999 del gruppo Cinecittà Holding è stato redatto nel rispetto del contenuto del Capo III del Decreto Legislativo 9 aprile 1991 n° 127.

La struttura e il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico consolidato sono quelli prescritti dagli art. 2423 ter, 2424 e 2425 del Codice Civile.

Area di consolidamento

Il consolidamento è avvenuto con il metodo della integrazione globale e comprende, oltre alla Capogruppo Cinecittà Holding S.p.A., il bilancio della:

- ISTITUTO LUCE S.p.A. Capitale Sociale £ 20.000.000.000 suddiviso in n° 2.000.000 azioni da nominali £ 10.000 ciascuna, possedute al 100%.

Criteri di consolidamento

I principali criteri di consolidamento, conformi a quelli esposti negli artt. 31 e 33 del D. Lgs. 127 del 9 aprile 1991, sono i seguenti:

1. compensare il valore netto delle partecipazioni con il patrimonio netto al 31/12/1999 della società a cui le partecipazioni si riferiscono;
2. compensare fra loro i debiti e i crediti della Holding e della società controllata;
3. eliminare (quando possibile) le poste rettificative dei costi e le poste rettificative dei ricavi potandole in diminuzione delle rispettive voci di costo o di ricavo;
4. compensare le prestazioni fatturate nell'ambito del gruppo con i relativi costi;
5. eliminare gli utili e le perdite intragruppo incorporati nei beni patrimoniali.

Principi contabili

I criteri di valutazione del bilancio consolidato sono i medesimi utilizzati nel bilancio d'esercizio della Capogruppo in osservanza a quanto prescritto nell'art. 35, primo comma, D. Lgs. 127/91.

Immobilizzazioni immateriali

Le "immobilizzazioni immateriali" sono valutate al costo di acquisto o di produzione e vengono ammortizzate e/o svalutate mediante appositi accantonamenti nei rispettivi fondi di ammortamento e di svalutazione in relazione al loro effettivo utilizzo.

Sulla relativa iscrizione i Collegi Sindacali hanno già espresso il rispettivo, previsto consenso in sede di relazione sui bilanci compresi nel presente consolidato.

Immobilizzazioni materiali

Sono riportate al valore originario di acquisto e ammortizzate in base alle aliquote corrispondenti a quelle massime fiscalmente ammesse.

Le aliquote applicate soddisfano il criterio della prudenza e sono in linea con la residua possibilità di utilizzazione.

I coefficienti di ammortamento delle immobilizzazioni in parola vengono ridotti del 50% nel primo anno della loro entrata in funzione, in ragione della loro effettiva utilizzazione, anche secondo quanto disposto dall'art. 67 del T.U.I.R. 917/86.

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni in imprese collegate sono valutate con il metodo del patrimonio netto, rettificando direttamente il conto economico dell'esercizio qualora dalla valutazione emergessero differenze positive o negative.

Crediti

I "crediti" sono iscritti al valore nominale rettificato tenendo conto del loro presumibile valore di realizzo. A tal fine si è costituito un prudentiale "fondo svalutazione su crediti" determinato sulla base delle perdite, per inesigibilità, ragionevolmente prevedibili.

Ratei e risconti

I "ratei e risconti attivi e passivi" comprendono quote di costi e di proventi registrati entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi. In tale voce sono iscritti soltanto i costi ed i proventi comuni a due o più esercizi.

Fondi per rischi ed oneri

La consistenza dei fondi di che trattasi è correlata agli oneri derivanti dall'esecuzione degli impegni assunti in relazione ai programmi di legge ed ai rischi sulle anticipazioni versate ai produttori, nonché agli oneri per imposte e tasse valutati prudenzialmente dalle società.

Fondo trattamento di fine rapporto

Il "trattamento di fine rapporto" di lavoro subordinato, esposto al netto degli anticipi corrisposti, è calcolato in conformità alle leggi e al contratto di lavoro vigenti.

Debiti

I "debiti" sono iscritti in bilancio al valore nominale derivante da formali documenti (fatture, contratti, ecc.); fanno eccezione solo quei debiti, per future spese, il cui importo al 31 dicembre 1999, non risulta ancora definito formalmente ma che, essendo di competenza esclusiva dell'esercizio stesso, deve essere accertato sia pure come entità provvisoria.

COMMENTI ALLE VOCI DI BILANCIO***STATO PATRIMONIALE – ATTIVO*****B) IMMOBILIZZAZIONI****B.I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI (£ 74.896.084.955)**

Sono costituite da:

1. Costi di impianto e di ampliamento **£ 1.225.849.056**

Si riferiscono principalmente al residuo valore da ammortizzare delle spese di catalogazione dell'Istituto Luce (£ 525.400.000), delle spese per la ricerca dei partner per Cinecittà Servizi (£ 339.497.573) e delle spese per la progettazione di una Multisala (£ 326.751.483).

2. Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità **£ 130.142.180**

Tale voce comprende i costi capitalizzati per i progetti riguardanti l'informatizzazione, la riorganizzazione e la formazione del personale del gruppo.

3. Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno **£ 65.984.141.288**

Rappresentano gli investimenti in immobilizzazioni filmiche di proprietà e in comproprietà, per la gran parte realizzati con i contributi di cui alle leggi 182/83 e 202/93; nella posta in esame è compreso l'importo netto di £ 24.001 milioni relativo alla rivalutazione dell'Archivio fotocinematografico dell'Istituto Luce S.p.A., effettuata ai sensi della legge 292/93.

Il valore netto delle immobilizzazioni in esame evidenzia un incremento di £ 10.482 milioni determinato da:

Investimenti	+ £ 20.342 milioni
Ammortamenti e svalutazioni	- £ 9.860 milioni
	+ £ <u>10.482</u> milioni

4. Concessioni, licenze e marchi **£ 102.921.183**

Riguarda le concessioni e le licenze dell'Istituto Luce, nonché le spese per la registrazione del marchio "Cinecittà" da parte della Holding.

5. Immobilizzazioni in corso e acconti **£ 7.191.666.070**

La voce comprende i film ed i documentari di proprietà e in comproprietà dell'Istituto Luce (£ 5.779 milioni) in corso di realizzazione, nonché le spese sostenute da Cinecittà Holding per l'adeguamento dei sistemi informatici all'anno 2000 (£ 142 milioni) e per la concessione edilizia per la costruzione di un complesso Multisala (£ 1.271 milioni).

- 6. Altre per migliorie su beni di terzi** **£ 261.365.178**
 Si riferiscono alla manutenzione dei locali di proprietà del comune di Roma adibiti a deposito del materiale relativo all'Archivio fotocinematografico dell'Istituto Luce.

La composizione e le variazioni delle suindicate poste vengono riportate nell'allegato prospetto di dettaglio n° 1.

B.II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (£ 72.427.665.863)

Le immobilizzazioni materiali rappresentano il valore netto di iscrizione dei beni mobili ed immobili del Gruppo comprensivo, per quanto riguarda i terreni ed i fabbricati, delle relative rivalutazioni.

L'analisi della voce in esame viene analiticamente rappresentata nel relativo prospetto di dettaglio n° 2.

B.III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE (£ 15.314.086.224)

Sono costituite da crediti in sofferenza (£ 1.265.838.438), da altri crediti diversi (£ 1.283.249.075) e dalle partecipazioni in altre imprese (£ 12.764.998.711) valutate con il metodo del patrimonio netto.

Le partecipazioni in altre imprese rappresentano il valore delle quote acquisite dalla Holding e dall'Istituto Luce S.p.A.:

Partecipazioni di Cinecittà Holding S.p.A.

- Cinecittà Servizi S.p.A.	17,5%	£	8.721.604.832
- Consorzio Cinecittà digitale	50%	"	43.948.623
- Consorzio Laboratorio Italiano Digitale (LID)	50%	"	10.000.000
- Cinecittà Multiplex S.p.A.	50%	"	39.278.125
		£	<u>8.814.831.580</u>

Partecipazioni dell'Istituto Luce S.p.A.:

- Cinecittà Servizi S.p.A.	7,5%	£	3.737.830.642
- Cinecittà Multiplex S.p.A.	20%	"	15.420.803
- Circuito cinema S.r.l.	30%	"	101.399.305
- Atelier esercizi S.r.l.	45%	"	(165.005.640)
- Soc. Anteo S.r.l.	25%	"	190.554.766
- Mediaport S.r.l.	20%	"	69.967.255
		£	<u>3.950.167.131</u>

Totale		£	<u>12.764.998.711</u>
--------	--	---	-----------------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

C.II. CREDITI (£ 90.426.199.375)

Comprendono:

- crediti verso clienti per £ 20.896 milioni, che includono sia gli importi già fatturati al 31 dicembre che quelli in via di fatturazione;
- crediti verso Stato ed enti pubblici per £ 32.205 milioni, composti da crediti verso l'erario (£ 25.558 milioni) e verso Ministeri (£ 6.647 milioni);

- altri crediti, per £ 37.325 milioni, principalmente costituiti dalle anticipazioni a produttori per minimi garantiti.

In allegato viene fornito il prospetto di dettaglio n° 3 relativo all'analisi dei crediti come sopra descritti.

C.IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE (£ 19.322.029.665)

Rilevano i saldi bancari alla fine dell'esercizio, del denaro e dei valori di cassa.

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI (£ 43.438.412)

Sono quote di costi e di proventi comuni a più esercizi.

STATO PATRIMONIALE – PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO (£ 134.794.165.397)

Il Patrimonio Netto è costituito dal Capitale Sociale (£ 153.578.807.000), dalla riserva di rivalutazione costituita ai sensi della legge 292/93 (£ 4.141.120.517), dalla riserva legale costituita con il 5% degli utili della Capogruppo (£ 261.966.180), dalle perdite portate a nuovo relative agli esercizi precedenti (- £ 34.159.347.395), nonché dall'utile dell'esercizio 1999 pari a £ 10.971.619.095.

Nell'allegato prospetto di dettaglio n° 4 vengono forniti:

- la composizione del patrimonio netto e delle relative riserve di consolidamento;
- i movimenti intervenuti nell'esercizio;
- il raffronto tra il patrimonio netto consolidato e quello della capogruppo;
- il prospetto di concordanza tra l'utile risultante dal bilancio di Cinecittà Holding al 31/12/1999 e l'utile del presente bilancio consolidato;
- il prospetto relativo alle rettifiche operate a seguito della rivalutazione ex lege 292/93.

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI (£ 42.469.856.626)

Sono costituiti da:

- Fondo contributi art. 12 L. 1213/65	1.050.086.994
- Fondo contributi L. 182/83	4.311.108.451
- Fondo contributi art. 5 bis L. 202/93	12.256.585.305
- Fondo rischi su crediti v/produttori	23.507.721.544
- Fondo imposte	220.956.935
- Altri fondi	1.123.397.397
	<u>42.469.856.626</u>

All'inizio e al termine dell'esercizio i predetti fondi presentavano i seguenti saldi per le rispettive variazioni nello stesso periodo intervenute (in milioni di lire):